dados móveis, melhorando algumas situações de conexão e funcionando como redundância de 
links de fibra óƟca. 

Figura 4 – Modalidade nova de fornecimento de dados móveis por chip. 

Considerado a pesquisa realizada e a esƟmaƟva de quanƟdade levantada, verifica-se que o valor 
esƟmado da presente contratação é de R$ 365.390,64 (trezentos e sessenta e cinco mil, 
trezentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

Contratação de empresa especializada em telecomunicações, que possua outorga da ANATEL - 
Agência Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal –